
 

Determ. n. 1049 del 05/04/2023 pag. 1 
 

 

 

 

Determina n. 1049 del 05/04/2023 

 

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA N. 2632 DEL 30/08/2022 E REVOCA 
DETERMINA 2976 DEL 26/09/2022, AI SENSI DELL'ART. 21 QUINQUIES 
L.241/1990, PER L'ACQUISTO DI N.10 ECOTOMOGRAFI ESAOTE E RELATIVE 
OPZIONI (SOFTWARE E SONDE). 

 
In data 05/04/2023, nella sede del U.O.C. PROVVEDITORATO ECONOMATO 

GESTIONE LOGISTICA sita in Crotone, Via M. Nicoletta Centro Direzionale “Il 

Granaio”; 

Vista la dichiarazione di regolarità tecnico-procedurale e legittimità dell’atto resa 

dal Responsabile del Procedimento designato nonché dal Dirigente Responsabile 

U.O.C/U.O.S/U.O.S.D si propone al Direttore del Dipartimento l’adozione del 

presente atto. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO-
AMMINISTRATIVI 

 

PREMESSO CHE 
 con determina 2632 del 30/08/2022, veniva preso atto dell’Accordo Quadro su 

CONSIP SPA, e si procedeva all’ordine di acquisto per la fornitura di n.10 
Ecotomografi Digitali per i vari Servizi Sanitari dell’ASP di Crotone; 

 successivamente, con determinazione n. 2976 del 26/09/2022, venivano 
acquistate le opzioni necessarie al funzionamento delle singole attrezzature, 
presso gli ambulatori destinatari degli acquisti, quali sonde e software di 
gestione; 

 la suddetta fornitura veniva autorizzata dalla Direzione Strategica Aziendale, con 
nota prot. 33206 del 27/07/2022; 

copia informatica per consultazione



 

Determ. n. 1049 del 05/04/2023 pag. 2 
 

 successivamente, con nota prot. 38496 del 06/09/2022 la Direzione Strategica 
Aziendale, comunicava a questo Ufficio Provveditorato, della destinazione ultima 
delle attrezzature acquistate; 

 questa Stazione Appaltante, ha ritenuto opportuno acquistare le macchine in 
oggetto, dal primo operatore economico in graduatoria, la ditta ESAOTE SPA, 
P.IVA 05131180969, con sede legale in Genova; 

RILEVATO CHE: 

 in data 22/07/2022, in adesione all’Accordo Quadro CONSIP “Ecotomografi 2” – 
LOTTO 2 “Ecotomografi multidisciplinari” (sub-lotto 1.b) - è stato emesso l’Ordine 
di Fornitura n.ro 6885975 per l’acquisto di n.ro 10 ecotomografi per le UU.OO. 
dell’A.S.P. di Crotone, per un importo di € 160.500,00 oltre iva; 

 il Fornitore ha accettato l’Ordine di Fornitura; 
 in data 02/09/2022 è stato emesso l’Ordine di Fornitura n.ro 6924601 per 

l’acquisto di accessori a completamento del sopra richiamato ordinativo principale 
di fornitura, per un importo di € 484.388,00 oltre iva, necessarie ai singoli 
Ambulatori destinatari di questa ASP; 

CONSIDERATO CHE 
 successivamente, agli acquisti su riportati, il Responsabile del Piano PNNR di 

questa ASP di Crotone, provvedeva, con deliberazione 972 del 22/12/2022 
all’acquisto di ulteriori n.13 Ecotomografi Multidisciplinari, per le varie Unità 
Operative richiedenti;  

CONSIDERATO CHE: 

 la Guida all’Accordo Quadro di cui trattasi prevede al paragrafo 3.1.1. “Consegna 
e installazione” che la consegna delle apparecchiature deve, in ogni caso, 
avvenire entro 30 (trenta) giorni solari successivi all’accettazione dell’Ordine di 
Fornitura da parte del Fornitore; 

 al termine delle operazioni di consegna e comunque entro 3 (tre) giorni             
lavorativi dalla stessa, il Fornitore dovrà procedere alle operazioni di installazione 
sia delle apparecchiature che degli eventuali dispositivi opzionali, pena 
l’applicazione delle penali di cui all’Accordo Quadro. 

 per ogni apparecchiatura dovrà essere redatto un apposito “Verbale di consegna 
e installazione”, sottoscritto da un incaricato dell’Amministrazione e da un 
incaricato del Fornitore, nel quale dovranno essere riportati al minimo, i seguenti 
dati: la data dell’ODF, il numero progressivo assegnato all’ODF, il luogo e la data 
dell’avvenuta consegna e installazione, l’eventuale numero progressivo di 
installazione (assegnato dal Fornitore), la quantità delle apparecchiature oggetto 
del verbale di consegna e la quantità delle apparecchiature oggetto dell’ODF. 

PRESO ATTO CHE a tutt’oggi non risultano redatti i verbali di consegna e installazione 
relativi alle apparecchiature di cui trattasi in quanto non consegnate a questa 
Committenza; 

ATTESO CHE l’Azienda ha comunque in parte soddisfatto al fabbisogno tramite 
fondi del PNRR - M6C2 - Sub-investimento 1.1.2 "Grandi Apparecchiature", come da 
deliberazione del Commissario Straordinario n. 972 de 22/12/2022; 

copia informatica per consultazione

http://n.ro/
http://n.ro/
http://n.ro/


 

Determ. n. 1049 del 05/04/2023 pag. 3 
 

PRESO ATTO Che, essendo stato effettuato l’ordine di acquisto 2022/12367 in data 
11/11/2022 su piattaforma NSO a tutt’oggi le attrezzature richieste non sono state 
ancora consegnate; 
VISTO  

 l’art. 21 quinquies della L.241/1990; 
 le leggi in materia; 

 

DETERMINA 

Per quanto in premessa specificato e descritto, che qui si intende integralmente ripetuto 
e confermato: 

1. RETTIFICARE la determina 2632 del 30/08/2022, nella parte in cui prevede 
l’acquisto di n.10 Ecotomografi Multidisciplinari per le varie UU.OO. dell’ASP di 
Crotone, aggiudicate all’operatore economico ESAOTE SPA; 

2. REVOCARE, la determinazione n. 2976 del 26/09/2022, ai sensi dell’art. 21 
quinquies della L. 241/1990, Integrazione determina 2632 del 30/08/2022 - 
"Adesione Accordo Quadro CONSIP per la per la Fornitura di Ecotomografi d'alta 
fascia per i Servizi Diagnostici dell'ASP di Crotone - Ecotomografi 2 - lotto 1 sub-
lotto 1b, cig: 900170384e - lotto 2 sublotto 2b, cig. 9001712fb9, ai sensi dell'art. 
26, legge 23 dicembre 1999 n° 488 e smi e dell'art. 58, legge 23 dicembre 2000 
n°388. - per la fornitura di sonde ed accessori a completamento delle 
configurazioni degli ecotomografi multidisciplinari acquistati in accordo quadro 
CONSIP” per i motivi specificati in premessa; 

3. NOMINARE quale responsabile de procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 
50/2016, il Direttore f.f. dell’U.O.C. P.E.G.L. dell’ASP di Crotone; 

 

Il Responsabile del Procedimento GRANO GIANFRANCO 

Il Direttore U.O.S/Posizione Organizzativa/U.O.C U.O.C. PROVVEDITORATO 
ECONOMATO GESTIONE LOGISTICA  BENNARDO FRANCESCO 

Il Direttore DIPARTIMENTO SERVIZI TECNICO-AMMINISTRATIVI 

FICO GIUSEPPE 
(Sottoscritto digitalmente 
ai sensi dell'art. 21 D.L.gs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione



 
        

 

 
 

 
 
 

Attestazione di Avvenuta Pubblicazione 
 

Determinazione N. 1049 del 05/04/2023 
 

OGGETTO: RETTIFICA DETERMINA N. 2632 DEL 30/08/2022 E REVOCA DETERMINA 
2976 DEL 26/09/2022, AI SENSI DELL'ART. 21 QUINQUIES L.241/1990, PER 
L'ACQUISTO DI N.10 ECOTOMOGRAFI ESAOTE E RELATIVE OPZIONI (SOFTWARE E 
SONDE). 
 
 

Si dichiara l’avvenuta regolare pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di questo Ente dal 
05/04/2023 al 20/04/2023 per 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 
 
Crotone, 21/04/2023 
 

L’Incaricato della Pubblicazione 
Dott.ssa FERRANTE GIULIA 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.) 

 
 
 
 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate 
 

copia informatica per consultazione


